
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

DECRETO

n. 4 del 07-02-2025

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE. NOMINA ANNI 2025/2027.

  

IL SINDACO

VISTO il Regolamento recante la disciplina sulla misurazione, valutazione, rendicontazione e
trasparenza della performance il quale stabilisce, tra l’altro, quanto segue:

- l’art. 24 determina le modalità di nomina, la composizione ed i requisiti del Nucleo di valutazione (di
seguito NdV) ed in particolare dispone che:

* venga emanato un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse
alla nomina quale componente del NdV;

* il Sindaco, fra i soggetti in possesso dei requisiti richiesti e previo specifico colloquio, sceglie i
componenti del NdV con apposito decreto;

- l’art 34 determina la durata, le modalità di svolgimento e il compenso del NdV ed in particolare
stabilisce quanto segue:

* il NdV dura in carica tre anni e comunque fino al completamento della valutazione dell’ultimo
anno di riferimento. In ogni caso i suoi componenti decadono al momento dell’insediamento del
nuovo Sindaco. I membri restano comunque in carica fino alla nomina del nuovo Nucleo;

VISTO l’avviso pubblico per la nomina del NdV anni 2025/27, approvato con determinazione n. 1576
del 26/09/2024 il quale, tra l’altro, stabilisce:

- i requisiti per ricoprire l’incarico di componente del NdV;

- che le manifestazioni di interesse dovevano pervenire entro il 30/10/2024;

Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 4 del 07-02-2025 1/3



- che al presidente del NdV verrà attribuito un compenso annuo di € 6.663,00 ed agli altri componenti
un compenso annuo di € 5.711,00 al netto dell’IVA e di eventuali oneri contributivi. Trattandosi di
prestazione di lavoro autonomo non si darà luogo al rimborso delle spese vive sostenute;

DATO ATTO che in data 07/11/2024 il Servizio Gestione amministrativa del personale, formazione e
relazioni sindacali ha trasmesso i curricula di tutti i n. 97 candidati che hanno presentato nei termini la
propria candidatura, in quanto, in base alle dichiarazioni presentate in sede di domanda, tutti
potenzialmente idonei al conferimento dell’incarico;

VISTI i curricula dei candidati ammessi alla procedura per la nomina quali componenti del NdV per le
finalità del presente atto;

RITENUTO di nominare il NdV, tenuto conto dei rispettivi curricula , come segue:

- Presidente Dott. Fabrizio Proietti;

- Dott.ssa Claudia Bianchi;

- Dott.Fabio Forti;

ACQUISITA l’autorizzazione da parte dell’Amministrazione comunale di Assisi allo svolgimento
dell’incarico di componente del NdV per il dott. Fabrizio Proietti (prot. 9844 del 03/02/2025);

RITENUTO inoltre di nominare il Dott. Fabrizio Proietti quale presidente del NdV;

VISTI:

il Dlgs.267/000

il Dlgs.150/2009 ed in particolare l’art.14

il Dlgs.165/2001

DECRETA

1) per le ragioni esplicitate in premessa, di nominare i componenti del Nucleo di Valutazione (NdV)
come segue:

- Presidente Dott. Fabrizio Proietti;

- Dott.ssa Claudia Bianchi;

- Dott.Fabio Forti;

Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 4 del 07-02-2025 2/3



2) di nominare il Dott. Fabrizio Proietti quale Presidente del NdV;

3) di incaricare la Dirigente Area Servizi generali di adottare i conseguenti atti di impegno della spesa
relativa, anche tenendo conto del regime fiscale e contributivo cui saranno assoggettati i compensi
prestabiliti dall’art. 3 dell’avviso di selezione e delle comunicazioni presentate in merito dai componenti
designati.

07-02-2025

 IL SINDACO
 AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 4 del 07-02-2025 3/3


